[bookmark: _GoBack]
                                Администрация
             муниципального района Кинельский
                             Самарской области

                    Постановление

                   от   21.10.2024г.       № 1667

                                     г. Кинель

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2023 № 2353 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального района    Кинельский на 2024-2026 годы»».

В целях реализации муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального района Кинельский на 2024-2026 годы», руководствуясь Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 22.11.2013 г. №1999, Уставом муниципального района  Кинельский Самарской области  администрация муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk33602118]Внести прилагаемые изменения в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2023 № 2353 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального района    Кинельский на 2024-2026 годы»».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области» Трунова А.А.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района Кинельский                                 Ю.Н.Жидков

Трунов А.А. 8-84663-21333
Рассылка: прокуратура – 1 экз., МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области» - 1 экз.
	УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
муниципального района Кинельский
           от  21.10.2024 г.   №  1667

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 27.12.2023 № 2353 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального района    Кинельский на 2024-2026 годы»»
1. IIозицию ответственный исполнитель муниципальной программы в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области»

2. Позицию объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 79 715,4 тыс. руб., из них: 2024г. – 79 715,4 тыс.руб., 2025г. – 0 тыс.руб., 2026г. – 0 тыс.руб.
- за счет средств бюджета муниципального района Кинельский – 0,0 тыс. рублей, в том числе из них:
в 2024 году – 6 330,9   тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0   тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0   тыс. рублей.
- за счет поступающих в бюджет муниципального района Кинельский средств областного бюджета (при условии предоставления субсидий) – 0,0 тыс. рублей, в том числе из них:
в 2024 году – 73 384,5   тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0   тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0   тыс. рублей

3. Приложение №1 к разделу 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	2024
	2025
	2026
	Всего

	Благоустройство территорий муниципального района Кинельский.

	1
	Благоустройство общественной территории сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области»
	2024-2026
	79 715,4
	    0,0
	   0,0
	79 715,4
	Улучшение состояния территорий муниципального района Кинельский Самарской области; создание комфортных условий проживания и жизнедеятельности населения; повышение уровня благоустроенности территорий муниципального района Кинельский Самарской области.

	Итого:

	79 715,4
	0,0
	    0,0
	79 715,4

4. Ориентировочные объемы финансирования Программы, приведенные в таблице №2 раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Таблица № 2.
Ориентировочные объемы финансирования Программы
	Источник финансирования

	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	2024г.
	2025г.
	2026г.

	Поступающие в бюджет муниципального района Кинельский средства областного бюджета
	73 384,5
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального района Кинельский
	6 330,9
	0,0
	0,0

	Итого по Программе
	79 715,4
	0,0
	0,0

5. В первом абзаце раздела 7 «Механизм реализации муниципальной программы» в наименовании МБУ «Управление строительства архитектуры и ЖКХ Кинельского района» вместо слов «Кинельского района» читать слова «муниципального района Кинельский Самарской области».